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恩平品名 单位 市区 台山 开平 鹤山

丝苗米
金龙鱼调和油(5L装）

鲜排骨
精瘦肉
鲜牛肉
白条鸡
白条鸭
咸鸭蛋
草鱼
鲫鱼
罗非鱼

青皮冬瓜
南瓜
青瓜
土豆
红萝卜
莲藕
上海青
芥兰
生菜

元/0.5kg
元/桶

元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg

3.48
71.92
29.65
18.12
48.47
21.32
16.15
8.83
12.50
14.39
8.84
2.37
2.48
3.62
2.71
2.84
5.24
3.26
4.67
3.76

3.60
76.00
34.00
20.00
41.50
21.50
15.00
9.00
10.00
14.00
9.00
2.50
2.75
5.00
3.25
3.25
5.00
4.00
6.00
4.25

3.50
70.00
30.00
20.00
46.50
20.00
13.50
10.00
10.00
15.25
9.25
3.00
3.00
4.00
3.00
3.00
5.50
4.00
5.00
4.00

3.40
69.00
29.50
18.00
46.50
19.50
14.50
9.00
10.50
14.00
9.25
2.00
3.00
3.75
2.90
2.75
5.75
3.50
5.50
3.50

3.65
68.50
29.50
19.75
45.50
19.50
16.25
9.50
10.75
13.50
9.50
2.70
3.00
4.00
3.00
3.50
6.00
3.75
5.00
4.25

（7月17日）

江门市菜篮子报价

江门市价格监测中心发布

江门日报讯（文/图 记者 郭永
乐）“您好，高考录取通知书到了，恭
喜您！”7月17日，在验证完身份证、
准考证后，市邮政速递公司的投递员
将国防科技大学录取通知书交到江
门考生龙俊旭手中。

龙俊旭是江门一中考生，今年高
考他以636分的好成绩被国防科技
大学网电指挥与工程专业录取。

“我的爸爸曾是军人，所以我一
直都怀有报考军校的理想。高二的
时候，父母带我去参观了国防科技大
学，今天被录取有一种梦想成真的感
觉。”龙俊旭向记者表示，这次能顺利
圆梦，感到非常激动。他已提前了解
了国防科技大学的一些情况，入学后
会首先适应军校的学习生活，拓展自
己兴趣，目标是以后走科研路线。

在家人和记者的见证下，龙俊旭
打开红色的录取通知书套盒，“厚德
博学，强军兴国”八字标语赫然映入
眼帘。套盒内，除了录取通知书和入
学报到凭证，一份立体书格外引人注
目，书里生动呈现了国防科技大学校
门、训词墙等标志性景观，以“政治

红、军事绿、科技蓝、文化紫、幸福橙”
构成的校园文化，具象展现了这所顶
尖军校的独特魅力。套盒里还有一份

“携笔从戎，无上光荣”的荣耀绶带，
龙俊旭的爸爸给儿子戴上绶带，这个
军人家庭完成了一次精神的传承。

龙俊旭的爸爸妈妈也表达了对
孩子的殷切期待，希望他入学后以军
人的标准严格要求自己，努力学习，
报效国家。

●提醒：

考生及家长们做好接
收高考录取通知书准备

17日记者从市邮政速递公司获
悉，我市的高考录取通知书已开始投
递。工作人员提醒考生及家长们，近
期尽量不要外出远门，提前准备好身
份证、准考证等有效证件，以方便邮
政揽投人员登记证件号码。

市邮政速递公司工作人员提醒，
省内的高校录取通知书寄出的次日
即可到达；省外的高校，全国有56个
重点城市也可以次日送达。在高考

录取通知书投递期间，投递人员会根
据寄件方，即高校提供的资料提前与
考生进行电话联系，确定考生或家长

在家后再上门投递。对有特殊原因
不在家的考生，允许其父母代为签
收。如果考生和家长均不在家，虽然

可以代收，但投递人员会事先和考生
联系，并征得本人的同意。

考生在家收件时，只需出示身份
证或准考证即可；对于直系亲属代为
签收的情况，除了出示考生本人的身
份证，代收人也必须提供身份证和户
口本，证明其和考生之间的关系。

还需要注意的是，不少考生在
高考后会更换在高考前登记的手
机号码，导致通知书送达前无法联
系到本人。如果存在这样的情况，
希望考生能在录取通知书投递期
间，恢复之前登记的手机号码并保
持畅通，以免延误通知书的送达。

根据以往的惯例，很多高校都会
将新录取的学生名单公布在学校网
站上。如果通过这份名单，考生已确
定被某高校录取，却迟迟未收到录取
通知书，可以通过和高校联系，确定
自己的快递单号，并拨打11183服务
热线，告知客服人员查询自己的邮件
信息；也可以通过邮政速递的官方网
站www.ems.com.cn 或 EMS中国
邮政速递物流微信公众号进行自助
查询。

江门日报讯（文/图 记者 郭永
乐）霸王花又称剑花，是两广一带
煲汤的常见食材，有清热润肺、止咳
化痰等功效，深受人们喜爱。近日，
鹤山市桃源镇中胜元岗村霸王花场
迎来丰收。7月16日一早，记者在
花场见到，工人们正在采摘新成熟
的霸王花，汗如雨下的脸上满是笑
容。采摘完毕后，工人对花进行分
切并推入烘干房，烘烤24小时后，就
变成霸王花干，可以贮藏数月以便
销售。

花场负责人梁结兴向记者表
示：“我们的霸王花场约60亩，以烘

干的霸王花干为主要产品，年产量
一万多斤。中胜村青山绿水，当地
气候与土壤条件非常适合种植霸王
花。花场生产的霸王花个大花香，
深受广州、香港等地市场
欢迎。除了制作销
售霸王花干，我
们今年还推出观
光采花游、霸王

花特色私房菜等增值项目。”
据了解，每年6月到10月，霸王

花约有8次采花期，收获高峰期时，
花场每天要雇佣10多名村民帮忙采

摘、加工。

高考录取通知书开始投递
考生需保持手机畅通，近期尽量不出远门

龙俊旭爸爸为儿子戴上“携笔从戎，无上光荣”的荣耀绶带。

江门日报讯 （记者/娄丹） 昨
日上午11时 30分，2025年江门中
考放榜，不少学生考出了满意的成
绩。今日上午，中考录取分数线出
炉，各高中学校录取工作也将随之
展开。

今年，我市共有近 5.3 万名考
生参加中考。从中考结束开始，全
体阅卷人员连续奋战，经过严格培
训、试评、评卷、复核、校验、合成

等环节，顺利完成了考卷评阅工
作，并于 7 月 17 日公布了中考成
绩。

昨天上午，考生们查询了自己
的成绩，有的考出了 771 的高分，
有的发挥超出预期，也有的不够理
想。考得好的满怀喜悦向父母老
师报喜，在长舒一口气的同时，也
开始悄悄规划新一段人生旅程，提
前开启高中课程的学习。考得不

太理想的在失意的同时，也认真总
结经验，暗暗下定决心，下一段学
习生活要更加努力。

按照市招生办安排，今天将统
一公布各高中录取分数线。考生可
从今天15时起登录“江门市2025年
中考成绩及录取结果查询系统”查询
本人录取结果，查询方式与中考成绩
查询方式相同：一是登录江门市
2025年中考成绩及录取结果查询

系 统 （http://jmzsbm.jiangmen.
cn/jmzk/wp/scoresearch.html），
输入“考生号”和“证件号末6位”进
行查询；二是关注“江门教育”微信
公众号，点击页面底部“掌上服务”，
选择“中考查询”，输入“考生号”和

“证件号末6位”进行查询。
市招生办提醒，按照上级要

求，严禁宣传、炒作“中考状元”“中
考升学率”“中考喜报”等内容。严

禁以考试成绩和升学率排名、表彰
奖励。不得在网上发布或校内张
贴不利于育人导向的成绩宣传标
语等内容。各学校严禁以赞助费、
捐赠等名目向学生、家长收取或变
相收取与入学关联的费用。家长、
学生可关注学校公示的收费项目、
收费标准，如发现与公示不一致的
收费行为，可及时向当地教育部门
反映。

我市中考昨日放榜
各校录取分数线今日统一公布

12355公益家长讲堂
走进滨江社区
让更多青少年获优质心理健康服务

江门日报讯（记者/张浩洋 通讯员/吴中垚）
近日，由团市委主办的12355公益家长讲堂走进滨
江社区，帮助家长更好地理解孩子成长过程中的心
理与生理变化，建立更加和谐的亲子关系。

活动现场，市12355青少年心理健康志愿服务
队、市心理卫生协会志愿服务队成员林玮佳以“陪
孩子走过12年学习路：从‘焦虑监督者’变成‘能量
供给站’”为主题带来一场精彩的讲座。她从几个
生动的真实案例开始讲述，贴近生活的案例迅速
吸引了在场家长的注意，大家纷纷低头记录，或相
互交流心得。

随着案例的深入，林玮佳引入了关于孩子生理
发育的科学知识。她详细解释了大脑前额叶皮层
在青少年成长过程中的重要作用，以及为何这一
区域尚未成熟会导致孩子注意力“抗干扰能力”较
弱。“小学阶段的孩子之所以‘控制不住自己’，很
大程度上是因为他们的大脑还在按照自己的‘时
间表’逐步完善。”林玮佳说。

将心理健康服务下沉到社区
近年来，团市委以“激活家庭育人动能、联动家

校社协同”为核心，创新打造“12355公益家长讲堂”
特色项目，以点带面推动家长成为孩子的“心理盟
友”。

社区是青少年生活的重要场所，也是心理健康
服务的关键延伸点。12355公益家长讲堂将心理健
康服务下沉到社区，让更多青少年“零距离”享受到
优质的心理健康服务。

团市委还积极依托镇（街）、社区（村）少工委，
推动少先队工作走向社会化。在滨江社区，以“党
建带团建带队建”的工作思路，探索成立市内首个
校外少先队大队，以党建引领少先队员走好“人生
三部曲”，形成“社区搭台、教育资源走出校园、少
先队员和家长走出家门”的社会化运行模式，为少
先队员定制符合身心发展的校外实践服务项目。

此外，团市委创新开办社区红领巾议事会，依
托红领巾儿童议事会平台，让少先队员参与社区
治理，为社区建言献策，定期组织少先队员参与红
领巾议事会，让队员们一起看问题、议实事、提意
见、找方法，让代表着荣誉、责任和力量的少先队
员赋能社区治理。通过红领巾议事会机制，成功
推动解决了昌景路上下学期间因车辆违停、鹅蛋
山公园井盖破损等安全隐患问题。校外少先队大
队成立以来，大队坚持开展“每月一事”主题活动，
已累计开展活动15场，共覆盖700余对家庭，感受
传统文化和红色文化的魅力，帮助少先队员树立
正确的理想信念，形成积极进取的人生观。大队
辅导员黄锡恒还荣获2025年“全国优秀少先队辅
导员”荣誉称号。

团市委相关负责人表示，接下来，将进一步凝
聚政府、学校及社会多方力量，以青少年心理健康
服务为核心，依托镇（街）、社区（村）少工委等少先
队校外组织和阵地，持续丰富服务内容、拓展服务
场景、健全协同机制，为青少年健康成长营造更优
质的社会环境。

霸王花丰收了

遗失声明
■奥斯龙（广东）智能装备有限公司遗失
法定名称章一枚，现声明作废。
■刘炉惠遗失新会牛湾亨头沙栏村的土
地证，号码：新府集建字060400326，现
声明作废。
■李达潮遗失新会县七堡镇学湾村的土
地证，证号：府集建总字040300207号，
现声明作废。

声明
■雷翠屏申请江门市蓬江区天宁路99
号104室房屋，并已付清房款，产权归本
人所有。现本人向市不动产登记局申请
办理上述房屋所有权登记。如有异议
者，请于登报之日起三十日内以书面形
式向江门市住房和城乡建设局反馈（地
址：江海一路83号住建大厦14楼。联
系电话：3831630）。

■吴如妹申请江门市蓬江区幸福新村

157号404室房屋，并已付清房款，产权

归本人所有。现本人向市不动产登记局

申请办理上述房屋所有权登记。如有异

议者，请于登报之日起三十日内以书面

形式向江门市住房和城乡建设局反馈

（地址：江海一路83号住建大厦14楼。

联系电话：3831630）。

→工人在地里忙着采摘霸王花。

↑梁结兴在采摘霸王花。

←霸王花观光采花游吸引了来自广州的游客。


